2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(четвертая сессия)

16 декабря 2021 года									         № 39

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории города Бердска

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 18.11.2021 №23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории города Бердска», Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории города Бердска в соответствии с приложением.
2. Опубликовать решение в газете «Курьер.Среда.Бердск», сетевом издании «Kurer-sreda.ru» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Глава  города  Бердска    	                               Председатель Совета депутатов

______________ /Е.А. Шестернин		             _______________/В.А. Голубев

Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 16.12.2021 № 39

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории города Бердска

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
[bookmark: _GoBack]7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.

_______________